
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2023



Naším účelem je budovat prosperující rodinnou firmu  
s kvalifikovanými zaměstnanci a nabízet tak zákazníkům  

kvalitní stavby a služby, které přinesou  
všem dlouhodobý užitek.

„

„

2



OBSAH

 Základní údaje o společnosti, hlavní obory činnosti
 Úvodní slovo výkonného ředitele
 Firemní milníky
 Důležitá data výroční zprávy
 Reference společnosti
 Ostatní aktivity
 Zpráva o vztazích
 Rozvaha
 Výkaz zisku a ztráty
 Přehled o peněžních tocích
 Přehled o změnách vlastního kapitálu
 Příloha k účetní závěrce
 Zpráva nezávislého auditora

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12.
13.

3



01. Základní údaje o společnosti k 31. 3. 2024

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

Obchodní firma   I   STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

Právní forma   I   společnost s ručením omezeným

Sídlo   I   Měšťanská 3992/109, Hodonín, PSČ 695 01

Datum zápisu do obchodního rejstříku   I   7. 5. 2002

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka   I   oddíl C, vložka 41915

Identifikační číslo   I   26285363

Daňové identifikační číslo   I   CZ26285363

PROVOZOVNA  / ORGANIZAČNÍ SLOŽKA V ZAHRANIČÍ:

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o., organizačná zložka

Naftárska 965

908 45  Gbely, Slovenská republika

IČO 47091312

VRCHOLOVÉ VEDENÍ

společník: AF GROUP a.s.

jednatel: Bc. Jiří Šetina, DiS.              

výkonný ředitel: Ing. Tomáš Potrusil

vedoucí výroby:  Ing. Jan Němčanský 

vedoucí dopravy: Václav Anovčín

vedoucí oddělení obchod: Petr Uřičář 

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. je součástí 
rodinného holdingu AF GROUP a.s.,
který působí nejen ve stavebnictví,
především v regionech Hodonínska,  
Břeclavska, Mikulovska, Kyjovska a Veselska 

4



 

PŘEDMĚTY ČINNOSTI:

• Zednictví, provádění staveb, jejich změn a odstraňování
• Silniční motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší  
  povolené hmotnosti přesahující/nepřesahující 3,5 t, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí
• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
• Zámečnictví, nástrojářství
• Projektová činnost ve výstavbě
• Výkon zeměměřických činností
• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických a plynových zařízení a plnění nádob plyny
• Vodoinstalatérství a topenářství

KVALIFIKACE

STAVEBNÍ  FIRMA PLUS s.r.o. je držitelem certifikátů dle mezinárodních norem ČSN EN ISO 9001:2016, 
ČSN EN ISO 14001:2016 a ČSN ISO 45001:2018. Certifikací systému managementu řízení jakosti  
a ochrany životního prostředí prokazujeme, že je systém podle uvedených norem uplatňován, 
udržován a neustále zlepšován. Nově je společnost držitelem certifikace ČSN EN ISO 3834-4:2022  
a EN 1090-1:2009+A1:2011 pro výrobu a svařování ocelových dílů, dílců, sestav a konstrukcí.

5



S T R U K T U R A  T R Ž E B  P O D L E  T Y P U  Z Á K A Z N Í K A

0

150 000 000

300 000 000

450 000 000

2019

23
9 

10
5

21
2 

03
3

30
 1

71

HR 2021

38
3 

98
1

13
4 

05
8

39
 2

76

HR 2022

50
3 

42
0

11
5 

04
9

27
 5

00

HR 2023

48
3 

51
6

10
7 

32
6

16
 1

03

2020

24
1 

33
8

16
3 

11
0

37
 3

86

soukromé firmy

občané

veřejné zakázky

              
 v tis. Kč           

6



Vážení přátelé, spolupracovníci, obchodní partneři,

dovolte mi, abych z mé pozice poprvé krátce shrnul hospodářský rok v účetním období od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2024. 

Jaký to byl vlastně rok? Byl normální, klidný nebo to byl rok nejistot a starostí? 

Z mého pohledu to byl rok složitý. Opět jsme museli zejména v roce 2023 řešit vysokou inflaci a také vyšší ceny za energie 
nebo pohonné hmoty. Ceny se zvedaly ve všech odvětvích. Jsem velmi rád za majitele, který i přes tyto okolnosti souhlasil 
v nelehké době se zvýšením mezd zaměstnanců.  

Obchodní oddělení a projekce se pečlivě věnovala přípravě dalších zakázek a zimní naplněnost byla i v případě nepříznivého 
počasí zajištěna. 

Velmi si vážím dlouhodobé spolupráce s významnými partnery, kterými jsou např. MND a.s., MND Drilling and Services,  
Fosfa a.s., Montgas a také Nafta SK.  I v tomto hospodářském roce jsme pokračovali v práci na zakázkách pro tyto partnery. 

Děkuji těmto obchodním partnerům a investorům za důvěru, kterou do nás pravidelně vkládají. 

Výrobní střediska se nadále věnují také investičním akcím pro sesterskou firmu VHS EU s.r.o.

Naše projekce je dlouhodobě plně vytížená a věnuje se přípravě dalším záměrům pro soukromé investory v rámci programu 
FULLSERVIS, intenzivně také pracuje na dalších developerských projektech např. Bydlení u Lázní.

Z činnosti projekce nyní výrobní střediska dokončují velké zakázky, jako např. přístavba nové haly včetně zpevněných ploch 
v areálu společnosti Fortaco s.r.o. v Holíči nebo nové skladovací prostory s administrativou Averkon v Mikulčicích. 
Velkou radost mám ze zahájení zakázky Vránův mlýn pro Resort Zámecký mlýn s.r.o. v Břeclavi. U tohoto projektu jsme 
zahájili práce v systému BIM – neboli informační model budovy (Building Information Management). Je to proces vytváření a 
správy dat během celého životního cyklu výstavby. Informačním modelem budovy je myšlen trojrozměrný model obsahující 
informace o všech jejích součástech, a to v takových podrobnostech, v jaké je možno jednotlivé součásti specifikovat. Díky 
kompletnímu 3D modelu, na němž pracovali všichni účastníci projektu, jsou vyřešeny případné prostorové kolize jednotlivých 
vedení. Není je tedy potřeba řešit až na stavbě za zvýšených nákladů. Tyto služby chceme postupně nabízet i u dalších 
projektů.

Za zmínku určitě také stojí výborná spolupráce s firmou IMOS na zakázce v Hodoníně – Nemocnice TGM Hodonín – Pavilon 
zobrazovacích metod. V ostrých termínech byla zakázka řádně dokončena a ze vzájemné spolupráce jsme si odnesli spoustu 
zkušeností. Stavba je také přihlášena do soutěže Stavba roku 2024. 

V rámci vnitřních investic postupně obnovujeme sociální buňky, sklady aj., aby se zlepšily podmínky pro pracovníky na 
stavbách. Zařízení staveniště na všech našich stavbách je vizitkou firmy. Průběžně obnovujeme vozový park, doplňujeme 
vybavení půjčovny. V dalších obdobích se chceme zaměřit na další rozvoj areálů, zkvalitnění podmínek pro práci na všech 
pracovištích. 

Postupně se nám daří zapojovat do kolektivů (projekce i řízení staveb) mladé absolventy, od kterých čekáme po zaučení a 
zaškolení další přínos pro rozvoj společnosti. V zimních měsících plánujeme odborná školení, aby byla nadále zlepšována 
specializace zaměstnanců na všech pozicích.

Naše myšlenky a chování směřují k podpoře regionu - vytváříme pracovní příležitosti pro místní obyvatele, spolupracujeme 
s místními firmami, uplatňujeme principy sociální odpovědnosti a prostřednictvím podpory sportu, kultury a sociálních 
projektů vracíme část našeho úspěchu zpět do komunity, ve které působíme.

Rád bych poděkoval všem spolupracovníkům za dobře odváděnou týmovou práci, díky které se firma a celý holding  
může dále rozvíjet.

          
Ing. Tomáš Potrusil

výkonný ředitel

7

02. Slovo výkonného ředitele



2023 změna výkonného ředitele – od 1. 4. 2023 Ing. Tomáš Potrusil

2022 změna jednatele společnosti – od 1. 11. 2022 Bc. Jiří Šetina, DiS.

2021 zavedení hospodářského roku od 1. 4. do 31. 3.

2020 restrukturalizace společnosti a její zařazení do holdingu AF GROUP a.s.

2019     zahájení restruktualizace společnosti v rámci vytváření holdingové struktury skupiny firem Jozefa Anovčína 
 

2018 ukončení prvního samostatného developerského projektu v Hodoníně a zahájení nového developerského  
  projektu v Lednici

2017 koupě společnosti VHS Břeclav, založení sbírky Pomáháme s PLUSEM

2016 rozšíření činnosti o projekci, PSV a developerskou činnost

2015 otevření sídla a administrativní budovy

2014 zahájení výstavby sídla a administrativní budovy

2013 založení organizační zložky na Slovensku

2011 zavedení nového informačního a účetního systému INFOPower

2007 získání certifikace jakosti podle ISO 9000 a 9001

2005 pořízení nového recyklačního zařízení

2002 transformace sdružení na společnost s ručením omezením

1990 založení Sdružení PLUS 

03. Firemní milníky 

8



STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ

celkem muži ženy

pracovníci ve výrobě 99 99 0

THP 68 47 21

celkem 167 146 21

     

Ø 

04. Důležitá data výroční zprávy

Provozní výnosy HR 2023

    Tržby z prodeje výrobků a služeb 606 946

     •   Tuzemsko 505 093

     •   Zahraničí 104 853

Tržby za prodej zboží 0

Ostatní provozní výnosy 15 973

    Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 193

    Tržby z prodaného materiálu 14 057

    Jiné provozní výnosy 1 723

Provozní výnosy celkem 622 919

STRUKTURA TRŽEB

              
 v tis. Kč           

9



04. Důležitá data výroční zprávy

STRUKTURA POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ

POHLEDÁVKY           ZÁVAZKY  

CELKEM: 173 156 67 739

DO SPLATNOSTI 162 593 58 324

PO SPLATNOSTI 10 563 9 415

          z toho:  1 - 30 dnů 3 321 5 906

31 - 60 dnů 1 046 360

61 - 90 dnů 1 692 463

91 - 180 dnů 2 559 400

181 - 365 dnů 687 805

365 dnů a více 1 258 1 481

nad 180 dnů 1 945 2 286

v tis. Kč (brutto)

10



01 |  Hodonín, Výrobní areál UNICOM servis

02 |  Starý Poddvorov Agrovoltaika

03 |  Domaine Eisgrub Vinné sklepy Lednice 

04 |  Hodonín, Hrubá stavba JPD Polyfunkční dům IV

05 |  Lužice, MND stavební úpravy haly S

06 |  Hrušky, Výstavba požární zbrojnice 

07 |  Lužice, Obnova objektu A2 pro MND Drilling and Services

05. Významné referenční zakázky 2023

01 07

06

04

02

05

03



06. Ostatní aktivity

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST FIRMY (CSR)

AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ A PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ

V roce 2023 jsme např. podpořili tyto  
spolky/kluby:

•      FC Nesyt Hodonín
•      FK Baník Ratíškovice
•      FK Hodonín
•      Házenkářský klub Hodonín
•      HBC Hodonín
•      Klub sportovního karate K4
•      Oddíl sportovního plavání Hodonín
•      SKST Hodonín – stolní tenis
•      SHKM Hodonín
•      Veslařský klub Hodonín
•      TJ Slavoj Rohatec

Sbírka Pomáháme s Plusem se v roce 2023 
stejně jako v roce předchozím shromažďovala 
finance pro podporu výstavby nového  
Stacionáře Vlaštovka v Hodoníně. 

Mimo to byly ze sbírky věnovány finance na 
dvě těžce postižené děti z Dolních Bojanovic 
v rámci charitativní akce Běh pro Barču a Kubu. 
Akce se konala 15. července 2023 v Prušánkách. 
Mimo finanční dar byla akce podpořena i účastí 
zástupců společnosti.

AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Společnost v roce 2023 neměla výdaje  
na činnost v oblasti výzkumu a vývoje.

Požadavky na kvalitu práce a ochranu životního 
prostředí zůstávají trvale hlavním důvodem  
růstu objemu výroby.   Snažíme  se, aby  všechny  
naše  pracovní postupy byly v souladu s ochra-
nou životního prostředí, a proto společnost 
prošla procesem certifikace jakosti.

Jsme držitelem certifikátů:

• ČSN EN ISO 9001:2016
• ČSN EN ISO 14001:2016
• ČSN ISO 45001:2018.

Z hlediska aktivit v oblasti životního prostředí 
společnost v rámci své podnikatelské činnosti 
dodržuje právní předpisy v oblasti nakládání  
s odpady. V historii nebyla společnosti uložena 
žádná pokuta za nedodržení zákonných povin-
ností v oblasti ochrany životního prostředí. 

V oblasti pracovněprávních vztahů obchodní 
společnost dodržuje veškeré pracovněprávní 
předpisy.

12



07. Zpráva o vztazích

13



14

07. Zpráva o vztazích



15



16

07. Zpráva o vztazích



17



18

07. Zpráva o vztazích



19



20

07. Zpráva o vztazích



21

08. Rozvaha



08. Rozvaha

22



23



24

08. Rozvaha



09. Výkaz zisku a ztráty

25



26

09. Výkaz zisku a ztráty



10. Přehled o peněžních tocích

27



28

11. Přehled o změnách vlastního kapitálu



12. Příloha k účetní závěrce

29



12. Příloha k účetní závěrce

30



31



32

12. Příloha k účetní závěrce



33



12. Příloha k účetní závěrce

34



35



13. Zpráva nezávislého auditora

36



37



38

13. Zpráva nezávislého auditora



39



40

Poznámky:



41

Poznámky:



42

Poznámky:



43

Poznámky:



www.firmaplus.cz

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.
Měšťanská 3992/109
695 01  Hodonín
IČO: 26285363

Tel: +420 518 120 022
E-mail: firmaplus@firmaplus.cz

www.firmaplus.cz


